

---

## **PRESSRELEASE**

**Intrum Justitia European Payment Report 2015:**

---

# **85 000 företag skulle kunna anställa fler om de fick fakturorna betalda snabbare**

- Enligt drygt ett av sju svenska företag (13%) skulle snabbare betalningar från kunderna göra det möjligt att anställa fler. Det motsvarar 85 000 svenska företag som skulle kunna anställa fler.\*
- Ungefär lika många företag, (14%) uppger dessutom att det finns ett samband mellan sena betalningar och att personal måste sägas upp.
- 7 av 10 företag (69%) uppger att sena betalningar är del av en avsiktlig strategi, vilket är högre än det europeiska genomsnittet (60%). Det gäller B2B-företag och betyder att företags skuldstrategier bidrar till färre jobb.
- Vartannat företag uppger att de blivit ombedda att acceptera längre betalningstid än vad de är bekväma med.

Det framgår av kredithanteringsföretaget Intrum Justitias rapport European Payment Report 2015 (EPR), som baseras på frågor om betalningsflöden besvarade av 8 979 företag i 29 länder, varav 775 svenska. 13 procent av de tillfrågade företagen i Sverige svarade ”ja” eller ”ja, kanske” på frågan: ”Skulle ni kunna anställa fler om ni fick fakturorna betalda snabbare?”, vilket motsvarar 85 000 svenska företag.

- Kopplingen mellan att få fakturorna betalda snabbare och att kunna anställa är störst bland små och medelstora företag visar undersökningen. Alltså bland de företag där allra flest nya jobb skapas, säger Per-Henrik Persson, VD Intrum Justitia Sverige AB.

Effekten av sena betalningar är ännu tydligare på europeisk nivå. I undersökningen uppger vart tredje företag (32%) att snabbare betalningar från kunderna skulle göra det möjligt att anställa fler. Det motsvarar 8 miljoner företag i Europa.

Sena betalningar påverkar på flera sätt företagens möjligheter att rekrytera och behålla personal. 14 procent av de tillfrågade svenska företagen uppger att det finns ett samband mellan sena betalningar och att man tvingats säga upp personal.

I EPR framgår att vissa företag verkar ha satt i system att dröja med betalningarna till efter förfallodag. 69 procent av de svenska företag som deltar i EPR uppger att man uppfattar det som

---

att deras kunder använder sena betalningar som en del av en avsiktlig strategi, vilket är högre än det europeiska genomsnittet (60%). Knappt sju av tio (69%) av de svenska företagen i EPR anger ”administrativ ineffektivitet” som orsak till sena betalningar, vilket är betydligt högre än europeiska genomsnittet på 45 procent.

- Det är inte acceptabelt att en medvetenhet och byråkrati hindrar företag att utvecklas och bidra till en positiv tillväxt och fler jobb. Dåliga rutiner skapar en nedåtgående spiral, det borde vara tvärt om att företagens cash management bidrog till effektivare verksamhet, säger Per-Henrik Persson.

Tecknen på likviditetssvårigheter hos företagen visar sig även genom att hälften av företagen uppger att man ombetts av sina leverantörer att acceptera längre betalningstider än man är bekväma med.

*\* Baserat på att det finns totalt 25,3 miljoner företag i de länder som undersökts i EPR 2015, och i Sverige cirka 647 000 företag enligt uppgifter från Eurostat.*

För mer information eller för att ladda ned rapporten, vänligen besök:

<http://intrum.com/EPR2015>

### **Om Intrum Justitia**

Intrum Justitia är Europas ledande företag inom Credit Management Services och erbjuder heltäckande kredithanteringstjänster, inklusive köp av fordringar, som ska bidra till att förbättra kassaflöde och lönsamhet för företagets kunder. Intrum Justitia grundades 1923 och har omkring 3 800 anställda i 20 länder. Koncernens omsättning uppgick 2014 till ca 5,2 miljarder kronor. Intrum Justitia AB är noterat vid Nasdaq Stockholm sedan 2002. Mer information finns på [www.intrum.com](http://www.intrum.com).

### **Om Intrum Justitias European Payment Report**

"The European Payment Report" är Europas största undersökning om sena och uteblivna betalningar. Rapporten är baserad på en undersökning som genomfördes simultant i 29 Europeiska länder under mars till april 2015. I rapporten samlar Intrum Justitia data från tusentals företag i Europa för att få insikter om betalningsbeteenden och det finansiella klimatet bland europeiska företag.

### **För mer information:**

Annika Billberg,  
IR & Kommunikationsdirektör Intrum Justitia  
Tel: 070-267 97 91  
[a.billberg@intrum.com](mailto:a.billberg@intrum.com)

---